
1 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají  

  

(1) Plzeňský kraj 
se sídlem:    Škroupova 1760/18, Jižní předměstí, Plzeň, PSČ 301 00  

IČO:     708 90 366 

DIČ:    CZ70890366 

adresa pro doručování:  Gymnázium Luďka Pika, Plzeň 

 Opavská 21 

 312 00 Plzeň 

 IČO: 49778102 

zastoupené:    Mgr. Alešem Janouškem 

bankovní spojení:   ČSOB 

číslo účtu:    

na straně jedné (dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

(2) Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 4  
se sídlem:    nám. Republiky 1, Plzeň, PSČ 306 32 

IČO:     000 75 370 

     DIČ:    CZ 000 75370 

     adresa pro doručování:  Mohylová 55, Plzeň, PSČ 312 64 

 zastoupené:    starostou MO P4, Bc. Michalem Chalupným 

 bankovní spojení:                   Komerční banka 

 číslo účtu:                                

na straně druhé (dále jen „Příkazník“) 

 

(Příkazce a Příkazník dále společně též jako „Strany“) 

 

tuto smlouvu: 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU 

Údržba zeleně před budovou Gymnázia Luďka Pika 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Příkazník se uzavřením této smlouvy zavazuje obstarat záležitost Příkazce spočívající v údržbě 

zeleně na pozemcích Příkazce (dále jen „údržba zeleně“) a Příkazce se uzavřením této příkazní 

smlouvy zavazuje zaplatit Příkazníkovi veškeré náklady Příkazníka vynaložené na obstarání 

záležitosti příkazce dle této příkazní smlouvy. 

 

1.2 Údržba zeleně bude provedena v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této příkazní smlouvy. 

Příkazník je oprávněn překročit rozsah údržby zeleně dle potřeby ke splnění účelu. 

 

II. 

ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Příkazník obstará údržbu zeleně v termínech blíže specifikovaných v příloze č. 1 této příkazní 

smlouvy. Ujednané termíny se prodlužují o dobu, po kterou trvají nevhodné klimatické 

podmínky.  

 

2.2 Místem plnění je pozemek – parcela katastru nemovitostí parc. č. 1305 a část pozemku – 

parcely katastru nemovitostí parc. č. 1304/1, v obci Plzeň, katastrální území Doubravka. Místo 

plnění je zakresleno v příloze č. 2 této příkazní smlouvy. 



2 

III. 

NÁKLADY SPOJENÉ S OBSTARÁNÍM ZÁLEŽITOSTI PŘÍKAZCE 

3.1 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi veškeré náklady spojené s obstaráním údržby 

zeleně, které Příkazník vyúčtuje na základě jemu vyúčtovaných prací a dodávek ze strany 

třetích osob, které budou údržbu zeleně provádět. Přílohu č. 3 této příkazní smlouvy tvoří 

ceník za jednotku prací sjednaných mezi Příkazníkem a třetími osobami. Náklady na ostatní 

práce a dodávky neuvedené v příloze č. 3 doloží Příkazník Příkazci příslušnými doklady. 

 

3.2 Příkazník je oprávněn účtovat (fakturovat) náklady v rozsahu skutečně provedených prací a 

dodávek za předešlý kalendářní měsíc. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů, vždy ode dne 

doručení faktury Příkazci.  

 

 
IV. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Údržbu zeleně budou provádět třetí osoby vybrané Příkazníkem. Strany výslovně sjednávají, 

že Příkazník neodpovídá Příkazci za jakoukoli škodu vzniklou v příčinné souvislosti 

s pozdním provedením údržby zeleně, či jejím neprovedením třetí osobou. 

 

4.2 Příkazník je oprávněn tuto příkazní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, a to i bez 

uvedení důvodu. Výpověď nabývá účinnosti ke dni doručení výpovědi Příkazci.  

 
4.3 Příkazce je oprávněn tuto příkazní smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní doba 

v případě výpovědi Příkazce činí jeden měsíc a počíná běžet dnem následujícím po doručení 

písemné výpovědi Příkazníkovi. 

 
4.4 Případné vady provedené údržby zeleně je Příkazce povinen oznámit Příkazníkovi neprodleně 

po provedení té které práce či dodávky, jinak platí, že Příkazce nemá žádné výhrady.  

 

4.5 Kontaktní osoby ve věcech technických: 

Kontaktní osoba Příkazce: Ing. Marcela Hrušková 

Kontaktní osoba Příkazníka: Světlana Hadrabová 

 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2 Strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

smlouvy prostřednictvím registru smluv provede Příkazník. 

5.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

5.4 Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

5.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, kdy každá Strana obdrží po dvou (2) 

vyhotoveních. 

5.6 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze všestranně odsouhlasenými, 

písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oběma stranami. 

5.7 Obě strany této smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

5.8 Tato smlouva byla schválena usnesením RMO P4 č. 0056/18 ze dne 29. 3. 2018 



3 

5.9 Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy: 

Příloha č. 1: Výčet prací, jejich rozsah (výměra), jejich četnost a termíny provedení 

Příloha č. 2: Plánek místa plnění 

Příloha č. 3: Ceník za jednotku prací 

 

 

V Plzni dne        V Plzni dne       

 

 

 

 

 

…………………………..   …………………………..   

Plzeňský kraj,      Statutární město Plzeň, 

Gymnázium Luďka Pika                Městský obvod Plzeň 4 

zástupce Mgr. Aleš Janoušek,  ředitel   zástupce Bc. Michal Chalupný, starosta 

   


